
                                  令和 2年 6月 25日 

長町中学校保護者の皆様 

                          仙台市立長町中学校父母教師会長 

                            長町中学校学校支援地域本部 

                           スーパーバイザー 加藤 恵美 

 

「長中 ウィルスバスター隊」(清掃ボランティア)の募集について(お願い) 

 

梅雨の侯、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃から父

母教師会並びに学校支援地域本部の活動にご協力を賜りまして感謝申し上げます。 

さて、6 月 8 日(月)より始まりました「長中ウィルスバスター隊」は約 90 名の応募があり、

延べ 330人が教室の清掃活動を行いました。今回の活動により学校の教職員の負担が軽減され、

放課後の部活動や生徒との相談する時間を確保することができました。また、多くの生徒のみな

さんから感謝の言葉やメッセージもいただいております。 

現在のところ、7月以降も教室の消毒作業等は継続して行うことから、改めて「長中ウィルス

バスター隊」を募集いたします。 

保護者の皆様には何とぞご協力いただきますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

         「長中 ウィルスバスター隊」(清掃ボランティア)の募集 

1  募集日時   7月 1日(水)～7月 31日(金) (21日間) 

午後 4時 10分～4時 40分(約 30分程度) 

2    募集人員  毎回 15人程度     (※1日のみの参加でも結構です) 

3    活動内容  ①教室の清掃(モップがけ)  ②机イスなどの消毒作業 

         ※消毒液は次亜塩素酸ナトリウムを希釈したものを使用します 

4    準 備 物  ①清掃しやすい服装 ②検温カード(事前にお渡しします) ③マスク 

                  ※清掃に必要な手袋・マスクなどはこちらで準備いたします 

5    申込方法  ①下記の申込用紙に必要事項を記入し、担任の先生に提出してください。 

        ②申込書裏面のカレンダーに参加できる日を〇印記入願います 

         ※〇をつけた日に参加いただきますようお願いします 

        ③申込期日 6月 30日(火)   (※申込期日を過ぎても受付可能です) 

        ④メールで申込される方 

        1,お子さんの名前  2,出席番号  3,参加される方のお名前  4,連絡先 

        5,参加できる日を 下記メールにてお知らせください。 

         Mail   hdkanno@sendai-c.ed.jp     

6   問い合わせ 長町中学校  菅野英幸 (TEL  248-1444) 

 

長町中学校父母教師会長 宛                                        令和 2年 月  日 

         「長中 ウィルスバスター隊」申込書 

    「長中 ウィルスバスター隊」清掃ボランティア活動に申し込みます 

                              ※裏面も記入願います 

お子さんのお名前     年  組  番 氏名               

 

保護者のお名前                 連絡 TEL(      -       -          ) 

mailto:hdkanno@sendai-c.ed.jp


 

                 ※7月 9日(木)は 14:15～15:00に行います。 

「長中 ウィルスバスター隊」(清掃ボランティア) 参加できる日に○をお願いします 

※〇をつけた日に参加いただきますようお願いします 

 月  火   水   木  金 この欄は学校が記入 

    1  2  3   

6  7  8  9  10  

13  14  15  16  17  

20  21  22      

27  28  29  30  31  

 


